
 MECC. N. 2014 03204/091 
             Doc. n. 58/14 
 
 
 

CITTÀ DI TORINO 
 

CIRC. 8 - SAN SALVARIO - CAVORETTO - BORGO PO 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 
 

C.8. PARERE: "PIANO DI RISANAMENTO ACUSTICO DELLA CITTÀ DI TORINO. 
PIANO D'AZIONE  AI SENSI DELL'ART. 4 DEL D.LGS. 194/05 E PIANO DI 
CONTENIMENTO ED ABBATTIMENTO DEL RUMORE DELLE INFRASTRUTTURE 
STRADALI AI SENSI DEL D.M. 29/11/2000".  
 
Il Presidente Mario Cornelio Levi, di concerto con il Coordinatore della VI Commissione 
Germana Buffetti, riferisce:  
 

La Direzione Territorio e Ambiente Area Ambiente con nota del 12 giugno 2014,  prot. n. 
4492.T6.90.19/3, pervenuta  in data 16 giugno 2014, ns. prot. n. 5056/ T2.160.1,  ha richiesto ai 
sensi degli artt. 43 e 44 del Regolamento del Decentramento e dell’art. 63 dello Statuto della Città 
di Torino, il parere del Consiglio Circoscrizionale,  in merito alla  proposta di  deliberazione della 
Giunta  Comunale n. mecc. 2014 01833/126  di approvazione del “Piano d’Azione redatto ai 
sensi dell’art. 4 del D. Lgs. 194/05 – Piano di contenimento ed Abbattimento del rumore delle 
infrastrutture stradali ai sensi del D.M. 29.11.2000”  
 
Il piano è stato puntualmente illustrato nel corso della Commissione tenutasi il giorno 8 luglio 
2014, che ha visto una consistente partecipazione da parte dei cittadini. Il giudizio è stato 
ampiamente positivo e l’unico appunto emerso è legato alla complessità del piano stesso che 
necessita di tempi lunghi e di collaborazione tra diversi assessorati, come è stato spiegato dal 
tecnico del Comune e dal rappresentante dell’Arpa. E’ stata perciò espressa la speranza che ciò 
non sia di ostacolo alla realizzazione di quanto presentato e la richiesta di poterne seguire i lavori 
in corso d’opera con incontri periodici. 
 
Si  propone di esprimere  “PARERE    FAVOREVOLE” in merito alla proposta di deliberazione 
della Giunta Comunale sopra citata,  
 
Il presente provvedimento non comporta spese. 
 
Tutto ciò premesso 
 



2014 03204/091 2 
 
 

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 
 

- Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazioni del Consiglio 
Comunale n. 133 (n. mecc. 96 00980/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (n. mecc. 96 
04113/49 del 27 giugno 1996) il quale fra l'altro all'art. 43  elenca i provvedimenti per i 
quali è obbligatoria l'acquisizione del parere da parte  dei Consigli Circoscrizionali ed 
all'art. 44 ne stabilisce i termini e le modalità; 

- Visto l’art. 63 dello Statuto della Città; 
-  

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 
 
- di esprimere, “PARERE   FAVOREVOLE” in ordine alla proposta di deliberazione della Giunta 
 Comunale n. mecc. 2014 01833/126 di approvazione del Piano d’Azione redatto ai sensi dell’art. 
4 del D. Lgs. 194/05 – Piano di contenimento ed Abbattimento del rumore delle infrastrutture 
stradali ai sensi del D.M. 29.11.2000. 
 
La proposta è quindi posta in votazione. Il Consiglio procede alla votazione. Al momento del 
voto risultano assenti dall'aula i Consiglieri: ARRIGOTTI-BONAVITA. Accertato il risultato 
della votazione palese il Presidente Levi dichiara il seguente risultato: 
 

PRESENTI............................................ 20 
VOTANTI............................................. 20 
ASTENUTI........................................... == 
VOTI FAVOREVOLI........................... 20 
VOTI CONTRARI................................ == 

 
Il Consiglio di Circoscrizione con n. 20 voti favorevoli. 
 

D E L I B E R A 
 
- di esprimere, “PARERE   FAVOREVOLE” in ordine alla proposta di deliberazione della Giunta 
 Comunale n. mecc. 2014 01833/126 di approvazione del Piano d’Azione redatto ai sensi dell’art. 
4 del D. Lgs. 194/05 – Piano di contenimento ed Abbattimento del rumore delle infrastrutture 
stradali ai sensi del D.M. 29.11.2000. 
 
 


